
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 활성화 (단위:천원)

도시재생과 13,193,715 20,895,670 △7,701,955

균 4,769,000

도 365,400

시 7,359,315

추 700,000

도시재생 13,085,078 20,782,957 △7,697,879

균 4,769,000

도 365,400

시 7,250,678

추 700,000

도시재생 활성화 8,956,478 15,282,957 △6,326,479

균 4,469,000

도 326,800

시 4,160,678

도시재생지원 486,297 600,490 △114,193

201 일반운영비 13,900 16,500 △2,600

01 사무관리비 13,900 16,500 △2,600

○도시재생 홍보물품 제작
6,500

○도시재생 산업박람회 홍보관 임차료
6,000

○토지보상시스템 임차료
1,400

202 여비 5,160 6,720 △1,560

01 국내여비 5,160 6,720 △1,560

○도시재생 업무추진여비
5,160

307 민간이전 321,237 327,270 △6,033

03 민간단체법정운영비보조 321,237 327,270 △6,033

○도시재생지원센터 운영
321,237

401 시설비및부대비 146,000 250,000 △104,000

01 시설비 146,000 250,000 △104,000

○태장2동 도시재생 활성화계획 수립
146,000

학성동 도시재생뉴딜사업(일반근린형) 861,314 3,400,000 △2,538,686

307 민간이전 319,314 394,800 △75,486

05 민간위탁금 319,314 394,800 △75,486

○현장지원센터 운영비
189,314

○주민역량강화사업 130,000

401 시설비및부대비 542,000 3,005,200 △2,463,200

01 시설비 540,000 2,803,200 △2,263,200

6,500,000원*1식

6,000,000원*1식

1,400,000원*1식

430,000원*12월

321,237,000원*1식

146,000,000원*1식

189,314,000원*1식

130,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 활성화 (단위:천원)

○학성동 도시재생뉴딜사업
540,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○시설부대비 2,000

봉산동 도시재생뉴딜사업(주거지지원형) 160,000 4,641,667 △4,481,667

307 민간이전 160,000 1,338,000 △1,178,000

05 민간위탁금 160,000 1,338,000 △1,178,000

○현장지원센터 운영비
160,000

중앙동 도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 5,607,867 3,440,800 2,167,067

균 3,263,000

도 206,200

시 2,138,667

307 민간이전 723,000 1,216,300 △493,300

균 332,000

시 391,000

05 민간위탁금 723,000 1,216,300 △493,300

○현장지원센터 운영비
327,000

○현장지원센터 사업비 396,000

▷주민역량강화사업
325,200

균 325,200

▷주민공모사업 70,800

균 6,800

시 64,000

401 시설비및부대비 4,884,867 2,224,500 2,660,367

균 2,931,000

도 206,200

시 1,747,667

01 시설비 4,184,867 2,224,500 1,960,367

○중앙동 도시재생뉴딜사업
4,184,867

균 2,525,000

도 178,200

시 1,481,667

02 감리비 700,000 0 700,000

○감리비 700,000

균 406,000

도 28,000

시 266,000

우산동 도시재생뉴딜사업(일반근린형)(2021년 선정) 1,841,000 2,800,000 △959,000

균 1,206,000

도 120,600

540,000,000원*1식

2,000,000원*1식

160,000,000원*1식

327,000,000원*1식

325,200,000원*1식

70,800,000원*1식

4,184,867,000원*1식

700,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 활성화 (단위:천원)

시 514,400

307 민간이전 635,000 636,000 △1,000

도 120,600

시 514,400

05 민간위탁금 635,000 636,000 △1,000

○현장지원센터 운영비 280,000

▷현장지원센터 운영비
250,000

도 120,600

시 129,400

▷거버넌스 운영비 30,000

○현장지원센터 사업비 355,000

▷주민역량강화사업
315,000

▷학생 및 주민공모사업
40,000

401 시설비및부대비 1,206,000 2,164,000 △958,000

균 1,206,000

01 시설비 1,206,000 2,159,000 △953,000

○우산동 도시재생뉴딜사업
1,206,000

균 1,206,000

공여지 개발 3,000,000 5,500,000 △2,500,000

문화체육공원 조성 3,000,000 5,500,000 △2,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 5,500,000 △2,500,000

01 시설비 2,498,500 5,000,000 △2,501,500

○문화체육공원 조성
2,498,500

02 감리비 500,000 500,000 0

○감리비 500,000

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○시설부대비 1,500

도시취약지역 생활여건 개조사업 1,128,600 0 1,128,600

균 300,000

도 38,600

시 90,000

추 700,000

봉산2지구 새뜰마을사업 1,128,600 0 1,128,600

균 300,000

도 38,600

시 90,000

추 700,000

307 민간이전 94,571 0 94,571

균 44,571

250,000,000원*1식

30,000,000원*1식

315,000,000원*1식

40,000,000원*1식

1,206,000,000원*1식

2,498,500,000원*1식

500,000,000원*1식

1,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

시 50,000

05 민간위탁금 94,571 0 94,571

○새뜰마을지원센터 운영비
50,000

○새뜰마을지원센터 사업비
44,571

균 44,571

401 시설비및부대비 1,034,029 0 1,034,029

균 255,429

도 38,600

시 40,000

추 700,000

01 시설비 1,032,029 0 1,032,029

○봉산2지구 새뜰마을사업
1,032,029

균 255,429

도 38,600

시 38,000

추 700,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,000

재무활동(도시재생과) 28,500 34,200 △5,700

보전지출(도시재생과) 28,500 34,200 △5,700

지방채 상환(도시재생과) 28,500 34,200 △5,700

311 차입금이자상환 28,500 34,200 △5,700

03 중앙정부차입금이자상환 28,500 34,200 △5,700

○우산동 도시재생뉴딜사업
15,000

○봉산동 도시재생뉴딜사업
13,500

행정운영경비(도시재생과) 80,137 78,513 1,624

인력운영비(도시재생과) 37,353 36,729 624

인력운영비(도시재생과) 37,353 36,729 624

101 인건비 37,353 36,729 624

01 보수 37,353 36,729 624

○시간외근무수당
37,353

기본경비(도시재생과) 42,784 41,784 1,000

기본경비(도시재생과) 42,784 41,784 1,000

201 일반운영비 26,224 25,224 1,000

01 사무관리비 22,608 22,608 0

○부서운영 사무관리비
22,608

02 공공운영비 3,616 2,616 1,000

50,000,000원*1식

44,571,000원*1식

1,032,029,000원*1식

2,000,000원*1식

1,250,000원*12월

1,125,000원*12월

11,319원*11명*300시간

22,608,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 행정운영경비(도시재생과)
단위: 기본경비(도시재생과) (단위:천원)

○부서운영 공공운영비
3,616

202 여비 13,560 13,560 0

01 국내여비 13,560 13,560 0

○기본업무수행여비 10,560

○도시재생 업무추진 관외여비
3,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○15명 이하 3,000

3,616,000원*1식

880,000원*12월

3,000,000원*1식

250,000원*12월


